
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 한의약건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,774,658 4,763,189 11,469

국            759,222 756,910 2,312

기            488,906 485,173 3,733

도            465,107 461,125 3,982

군          3,061,423 3,059,981 1,442

공공기관 의료기관 기능강화 2,112,927 2,112,993 △66

국            705,571 705,571 0

기              5,777 5,810 △33

도            186,393 186,393 0

군          1,215,186 1,215,219 △33

한의약건강증진사업 5,438 5,504 △66

기              2,902 2,935 △33

군              2,536 2,569 △33

한의약지역보건사업 4,338 4,404 △66

기              2,169 2,202 △33

군              2,169 2,202 △33

201 일반운영비 934 1,000 △66

기                467 500 △33

군                467 500 △33

01 사무관리비 934 1,000 △66

  ○기금보조사업                   934              1,000             △66

    ―한방건강증진프로그램운영비                   934              1,000             △66  934,000원

기                467 500 △33

군                467 500 △33

삶의질 향상을 위한 건강증진 1,537,393 1,513,881 23,512

국             20,296 17,560 2,736

기            427,857 426,911 946

도            220,345 216,540 3,805

군            868,895 852,870 16,025
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주요 질환별 의료비 295,698 283,698 12,000

기             86,049 85,049 1,000

도             30,787 30,787 0

군            178,862 167,862 11,000

만성질환 의료비-고혈압,당뇨 100,000 90,000 10,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

01 의료및구료비 100,000 90,000 10,000

  ○고혈압, 당뇨환자 약제비 지원(750명*12월)               100,000             90,000           10,000  100,000,000원

치매조기검진사업 13,150 11,150 2,000

기              6,575 5,575 1,000

군              6,575 5,575 1,000

307 민간이전 13,150 11,150 2,000

기              6,575 5,575 1,000

군              6,575 5,575 1,000

01 의료및구료비 13,150 11,150 2,000

  ○기금보조사업                13,150             11,150            2,000

    ―치매 진단검사 및 감별검사비 지원                13,150             11,150            2,000  13,150,000원

기              6,575 5,575 1,000

군              6,575 5,575 1,000

찾아가는 의료지원 서비스 338,234 330,994 7,240

기            124,642 121,022 3,620

도             22,599 21,349 1,250

군            190,993 188,623 2,370

맞춤형방문건강관리사업 170,928 168,688 2,240

기             85,464 84,344 1,120

군             85,464 84,344 1,120

101 인건비 168,030 165,790 2,240
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             84,015 82,895 1,120

군             84,015 82,895 1,120

04 기간제근로자등보수 168,030 165,790 2,240

  ○기금보조사업               168,030            165,790            2,240

    ―맞춤형 방문건강관리사업 인건비               168,030            165,790            2,240  21,003,750원*8명

기             84,015 82,895 1,120

군             84,015 82,895 1,120

암환자 의료비 지원 75,012 70,012 5,000

기             37,506 35,006 2,500

도             18,753 17,503 1,250

군             18,753 17,503 1,250

307 민간이전 75,012 70,012 5,000

기             37,506 35,006 2,500

도             18,753 17,503 1,250

군             18,753 17,503 1,250

01 의료및구료비 75,012 70,012 5,000

  ○기금보조사업                75,012             70,012            5,000

    ―암환자 의료비                75,012             70,012            5,000  1,500,240원*50명

기             37,506 35,006 2,500

도             18,753 17,503 1,250

군             18,753 17,503 1,250

건강증진 실천사업 545,917 545,917 0

기            148,101 148,101 0

도            121,143 121,143 0

군            276,673 276,673 0

건강생활실천 통합서비스사업 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 35,200 36,000 △800

기             17,600 18,000 △400

도              8,800 9,000 △200

군              8,800 9,000 △200

04 기간제근로자등보수 35,200 36,000 △800

  ○기금보조사업                35,200             36,000            △800

    ―사례관리자 인건비 등                35,200             36,000            △800  17,600,000원*2명

기             17,600 18,000 △400

도              8,800 9,000 △200

군              8,800 9,000 △200

201 일반운영비 36,800 34,000 2,800

기             18,400 17,000 1,400

도              9,200 8,500 700

군              9,200 8,500 700

01 사무관리비 24,800 14,000 10,800

  ○기금보조사업                24,800             14,000           10,800

    ―사업운영 및 담당자교육                24,800             14,000           10,800  24,800,000원

기             12,400 7,000 5,400

도              6,200 3,500 2,700

군              6,200 3,500 2,700

03 행사운영비 12,000 20,000 △8,000

  ○기금보조사업                12,000             20,000          △8,000

    ―건강체조교실 운영 및 행사 지원                12,000             20,000          △8,000  12,000,000원

기              6,000 10,000 △4,000

도              3,000 5,000 △2,000

군              3,000 5,000 △2,000

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 500 △500

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

  ○기금보조사업                     0              2,000          △2,000

    ―건강체조행사지원                     0              2,000          △2,000  0원

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

모자보건사업 323,296 319,024 4,272

국             20,296 17,560 2,736

기             67,895 71,569 △3,674

도             43,722 41,167 2,555

군            191,383 188,728 2,655

셋째이후자녀 출산장려금-도비 15,400 7,200 8,200

도              7,700 3,600 4,100

군              7,700 3,600 4,100

301 일반보상금 15,400 7,200 8,200

도              7,700 3,600 4,100

군              7,700 3,600 4,100

01 사회보장적수혜금 15,400 7,200 8,200

  ○도비보조사업                15,400              7,200            8,200

    ―셋째이후자녀 출산장려금                15,400              7,200            8,200  200,000원*77명

도              7,700 3,600 4,100

군              7,700 3,600 4,100

산모신생아 도우미지원 25,370 21,950 3,420

국             20,296 17,560 2,736

도              2,537 2,195 342

군              2,537 2,195 342

307 민간이전 25,370 21,950 3,420
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,296 17,560 2,736

도              2,537 2,195 342

군              2,537 2,195 342

05 민간위탁금 25,370 21,950 3,420

  ○국비보조사업                25,370             21,950            3,420

    ―산모,신생아 도우미 지원사업(42명)                25,370             21,950            3,420  25,370,000원

국             20,296 17,560 2,736

도              2,537 2,195 342

군              2,537 2,195 342

난임부부 수술비지원 40,124 47,272 △7,148

기             20,062 23,636 △3,574

도             10,031 11,818 △1,787

군             10,031 11,818 △1,787

307 민간이전 40,124 47,272 △7,148

기             20,062 23,636 △3,574

도             10,031 11,818 △1,787

군             10,031 11,818 △1,787

01 의료및구료비 40,124 47,272 △7,148

  ○기금보조사업                40,124             47,272          △7,148

    ―체외수정 시술비지원                27,916             35,064          △7,148  27,916,000원

기             13,958 17,532 △3,574

도              6,979 8,766 △1,787

군              6,979 8,766 △1,787

임산부 및 영유아 영양플러스사업 81,342 81,542 △200

기             40,671 40,771 △100

도             20,286 20,386 △100

군             20,385 20,385 0

206 재료비 56,344 56,544 △200

기             28,172 28,272 △100

- 6 -



부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             14,036 14,136 △100

군             14,136 14,136 0

01 재료비 56,344 56,544 △200

  ○기금보조사업                56,344             56,544            △200

    ―보충식품비(80명)                56,344             56,544            △200  56,344,000원

기             28,172 28,272 △100

도             14,036 14,136 △100

군             14,136 14,136 0

전염병 예방 분석 548,278 560,255 △11,977

국             33,355 33,779 △424

기             55,272 52,452 2,820

도             58,369 58,192 177

군            401,282 415,832 △14,550

전염병 예방활동 162,074 159,051 3,023

국             33,355 33,779 △424

기             11,041 8,221 2,820

도             36,253 36,076 177

군             81,425 80,975 450

급성 전염병 관리-1군전염병격리치료비 353 0 353

국                176 0 176

도                177 0 177

307 민간이전 353 0 353

국                176 0 176

도                177 0 177

01 의료및구료비 353 0 353

  ○국비보조사업                   353                  0              353

    ―1군 감염병환자 격리치료비                   353                  0              353  353,000원

국                176 0 176

도                177 0 177
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 전염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 전문가 교육지원 0 600 △600

국                  0 600 △600

201 일반운영비 0 600 △600

국                  0 600 △600

01 사무관리비 0 600 △600

  ○국비보조사업                     0                600            △600

    ―전염병관리 실무자과정 교육지원                     0                600            △600  0원

국                  0 600 △600

지역단위 재난의료지원사업 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○기금보조사업                 1,500                  0            1,500

    ―재난의료지원사업                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

취약지역 응급의료기관 육성사업 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

307 민간이전 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

01 의료및구료비 1,770 0 1,770

  ○기금보조사업                 1,770                  0            1,770

    ―취약지역 응급의료기관 지원(뱀해독제구입)[성립전]                 1,770                  0            1,770  177,000원*10개

기              1,770 0 1,770
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부서: 보건소
정책: 전염병 예방 분석
단위: 기생충 예방분석 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기생충 예방분석 16,770 31,770 △15,000

간디스토마퇴치 16,770 31,770 △15,000

307 민간이전 5,000 20,000 △15,000

01 의료및구료비 5,000 20,000 △15,000

  ○구충제 구입                 5,000             20,000         △15,000  500원*10,000정*1회
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